
REGIONE PIEMONTE BU33S1 18/08/2022 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 131/2022 - Cl. 1.17.2.2.1/2021 del 14 luglio 2022. 
Oggetto: SETTORE ORGANISMI CONSULTIVI E OSSERVATORI . CONSULTA 
FEMMINILE REGIONALE DEL PIEMONTE - SOSTITUZIONE DEI  COMPONENTI 
L'ORGANISMO PER L'XI LEGISLATURA. (DB/PA) 
 
 
 

Allegato 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

Ufficio di Presidenza 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
Delibera n. 131/2022 - Cl. 1.17.2.2.1/2021 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: SETTORE ORGANISMI CONSULTIVI E OSSERVATORI. CONSULTA FEMMINILE 
REGIONALE DEL PIEMONTE - SOSTITUZIONE DEI COMPONENTI L'ORGANISMO 
PER L'XI LEGISLATURA. (DB/PA) 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

  
 

 

L'anno 2022, il giorno 14 luglio alle ore 14.40 - presso la sede di Palazzo Lascaris, via Alfieri n. 
15, Torino - si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale. 
 
 

  
 
 

 
 

O M I S S I S 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

SETTORE ORGANISMI CONSULTIVI E OSSERVATORI. CONSULTA FEMMINILE REGIONALE 
DEL PIEMONTE - SOSTITUZIONE DEI COMPONENTI L'ORGANISMO PER L'XI LEGISLATURA. 
(DB/PA) 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Vista la deliberazione del Consiglio regionale 5 febbraio 1976 n. 59, che ha istituito la Consulta 
femminile regionale del Piemonte presso il Consiglio regionale del Piemonte; 
 

 

  
 

 

Visto il Regolamento della Consulta femminile regionale del Piemonte, approvato dalla 
Consulta stessa il 16 giugno 2003; 
 
 

  
 

 

Vista la deliberazione del Consiglio regionale n. 355-7959 del 10 marzo 2004, che ha 
approvato lo Statuto della Consulta femminile regionale del Piemonte; 
 

 

  
 
 

Atteso che nella seduta dell'11 luglio 2019 l'Ufficio di Presidenza, al fine di procedere al 
rinnovo degli Organismi consultivi per l'XI legislatura, ha confermato la composizione degli 
Organismi della X Legislatura; 
 
 

  
 
 

Considerato che l’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale ha preso atto della nomina dei 
componenti designati dagli Enti rappresentati negli Organismi sopracitati; 
  
 

 

Considerato, inoltre, che con successive deliberazioni è stata modificata l’iniziale 
composizione dei componenti degli organismi di cui sopra; 
 
 

  
 
 

Preso atto che con le DUP n. 27 del 24/02/2022 e n. 75 del 28/04/2022 è stata approvata la 
attuale composizione della Consulta femminile regionale; 
 

 

  
 

 

Atteso che sono pervenute alla Consulta femminile regionale del Piemonte, le seguenti note 
acquisite agli atti dalla struttura competente:  
 
 

- prot. CR n. 10265 del 17/05/2022 con cui l’Associazione CIA Piemonte ha comunicato la 
sostituzione della signora Lucia Dentis, quale rappresentante effettiva, con la signora 



Emanuela Ceruti e la sostituzione della signora Martina Marcomini, quale rappresentante 
supplente, con la signora Anna Graglia; 
 

 

- prot. CR n. 14192 del 11/07/2022 con cui l’Associazione CIF PIEMONTE ha comunicato la 
sostituzione della signora Renza Binello, quale rappresentante effettiva, con la signora 
Cristina Gado; 
 
 

    
 

 

Preso quindi atto dell'Allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione, che prevede la nuova composizione della Consulta femminile regionale del 
Piemonte; 
 

 

  
 

 

Dato atto che tutti i componenti del suddetto Organismo restano in carica per la durata della 
legislatura e il loro mandato è gratuito; 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

  
 
 

L'Ufficio di Presidenza, all'unanimità dei presenti, 
 
 

  
 
 

D E L I B E R A 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

di prendere atto, relativamente alla Consulta femminile regionale, della comunicazione 
espressa in premessa e qui integralmente richiamata e di approvare la nuova composizione 
dell’organismo, così come risultante nell'Allegato A, che costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione. 



                 ALLEGATO  A 
 

ENTE/CATEGORIA DESIGNANTE DESIGNATA EFFETTIVA DESIGNATA SUPPLENTE 

      

Consigliera di Parità Anna Mantini   

Gruppo Partito Democratico Rosanna Abbà Rosa Rita Varallo 

Gruppo Lega Salvini Piemonte Graziella Gaspari Maria Elena Gandolfi 

Gruppo Movimento 5 Stelle Clizia Nappi   

Gruppo Misto - Movimento 4 Ottobre Laura Zaru   

Gruppo Forza Italia Manuela Appendino Romina Lauretta 

Gruppo Liberi Uguali Verdi Suad Omar Sheikh Esahaq Elena Chinaglia 

Gruppo Chiamparino per il Piemonte - Monviso Anna Luisa Carmagnola   

Gruppo Moderati  Anita Marina Cima Tarsilla Silvana Ferratello 

Gruppo Fratelli d'Italia Valentina Mihaela Pascal Marilena Bauducco 

Consigliera regionale Alessandra Hilda Biletta   

Consigliera regionale Sarah Disabato   

Consigliera regionale Francesca Frediani   

Consigliera regionale Elena Chiorino   

Consigliera regionale Monica Canalis   

Consigliera regionale Chiara Caucino   

Consigliera regionale Letizia Giovanna Nicotra   

Consigliera regionale Sara Zambaia   

Assessore regionale  Vittoria Poggio   

CGIL Piemonte Anna Maria Poggio Gabriella Semeraro 

CISL Piemonte Monica Cat Genova Bruna Maria Tomasi Cont 

UIL Piemonte Cecilia D'Agostini Fanny Saggiorato 

UGL - Unione Regionale del Piemonte Silvia Marchetti Alessandra Abbate 

ACLI Piemonte Liliana Magliano Mara Ardizio 

CIA (CONF. ITALIANA AGRICOLTORI PIEMONTE) Emanuela Ceruti Anna Graglia 

CNA - Impresa Donna Piemonte Rossella Calabrò Rachele Sinico 

CONFAGRICOLTURA PIEMONTE Paola Maria Sacco Maria Teresa Melchior 

CONFAPI PIEMONTE Paola Leone Giada Bronzino 

CONFARTIGIANATO IMPRESE PIEMONTE Daniela Biolatto Anna Oliva 

CONFCOMMERCIO PIEMONTE Federica Fiore   

CONFESERCENTI  Maria Grazia Terzulli Francesca Sarnataro 

CONFINDUSTRIA PIEMONTE Federica Bruno Lara Casalini 

CASARTIGIANI TORINO Marinella Ferrari Francesca Coalova 

FEDERAZIONE REGIONALE COLDIRETTI PIEMONTE  Silvia Beccaria Lunetta Lo Cacciato 

ADOC (ASS. DONNE CAPOFAMIGLIA) Maria Luisa Ida Dall'Armi Mariavittoria Colli 

AIDDA (ASS. ITALIANA DONNE DIRIGENTI DI AZIENDA) Cinzia Pecchio Antonietta Michelutti Veglio 

AIDIA (ASS. DONNE INGEGNERI ED ARCHITETTI) Antonella Catanese Emilia Garda 

ANDE (ASS. NAZIONALE DONNE ELETTRICI) Maria Pia Camoletto Marcella Patrucco 

ANDOS (ASS. NAZIONALE DONNE OPERATE AL SENO) Fulvia Pedani Patrizia Fantone 

APID - IMPRENDITORIALITÀ DONNA  Silvia Maria Ramasso Raffaella Magnano 

ARDP (ARCHIVIO DELLE DONNE IN PIEMONTE) Anna Cagna Ferdinanda Vigliani 

ASSOCIAZIONE ALMATERRA Grazia Maria Calvano Chiara Fortunato 

ASSOCIAZIONE VOLONTARIE DEL TELEFONO ROSA Rossana Giorgis Maria Rita Scognamillo 

CAFT (COMITATO ASSOCIAZIONI FEMMINILI TORINO) Roberta Negri   

CIF (CENTRO ITALIANO FEMMINILE) Giovanna Cristina Gado Luciana Bianchetti 

CNDI (CONSIGLIO NAZIONALE DONNE ITALIANE)  Cristina Vernizzi Cecilia Miccoli 



                 ALLEGATO  A 
 

DIVA (DONNE ITALIANE VOLONTARIE ASSOCIATE) Ornella Toselli Tina Durando 

ASSOCIAZIONE DONNE NEL TURISMO Caterina Fioritti Emanuela Galleano 

AIEF - ASSOCIAZIONE INFANZIA E FAMIGLIA Anna De Luca Simona Donati 

FEDERCASALINGHE Giuliana Cogno Gardini Nicole Viarengo Piccione 

FIDAPA BPW ITALY   Graziella Pizzocaro Camurati Gabriella Assirelli Giordani 

MOICA (MOVIMENTO ITALIANO CASALINGHE) Lucia Rapisarda Mariarosa Profeta 

MONDODIDONNA Maria Cristina Gasco Maria Luisa Daddio 

SOROPTIMIST M. Agnese Vercellotti Moffa Alessandra Fissore 

UNIONE DONNE DEL TERZO MILLENNIO Graziella Panetto Franca Floreine 

YWCA - UCDG (UNIONE CRISTIANA DELLE GIOVANI) Maria Alessandra Parigi Lydia Re 

ZONTA INTERNATIONAL - CLUB TORINO Daniela Stramignoni Francesca Pignatelli 

 
Tot. effettive = 57 
Tot. supplenti = 42 


